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1. Johdanto

Presidentin katsaus

Hovioikeutemme vakinaisista tuomareista 10 on
jäänyt eläkkeelle vuosina 2016 - 2019 ja yksi siirty-
nyt muihin tehtäviin. Kertomusvuonna jäi eläk-
keelle pitkän ja ansiokkaan uran tehnyt hovioikeu-
denneuvos, osaston johtaja Eija-Liisa Helin. Hän on
ensimmäinen jäsen, joka 1990-luvulla alkaneen
raskaan matkakäräjätoiminnan alkamisen jälkeen
on jaksanut työskennellä pakolliseen eroamis-
ikään saakka. Hän toimi myös viimeiset vuodet
osaston johtajana tilanteessa, johon kertomani
eläköityminen vaikutti paljon. Eija-Liisa Helin teki
osastollaan ja johtoryhmässä erinomaista työtä,
mistä häntä lämpimästi kiitän. Kaipaamme hänen
oikeudellista osaamistaan, motivoituneisuuttaan,
sosiaalisuuttaan ja empatian kykyään.

Vuonna 2017 hovioikeudessa aloitti ensimmäinen
tuomarikoulutettava asessori Linda Taivassalo,
jonka kertomus kokemuksistaan on tässä julkai-
sussa. Vuonna 2018 toimessaan aloittanut toinen
asessorimme Anne Saranpää nimitettiin hovioi-
keudenneuvoksen virkaan 1.9.2019, jolloin hän
joutui käytännön syistä päättämään koulutuk-
sensa. Kun Taivassalo sovitusti siirtyi 1.9.2019 vii-
meiseksi koulutusvuodekseen käräjäoikeuteen,
jouduimmekin yllättäen valitsemaan perustetun
kolmannen asessorin viran haltijan ohella kaksi
muuta asessoria. Aikataulu asesorin valintaan oli
erittäin tiukka, mutta tuomarinkoulutuslautakun-
nan ja korkeimman oikeuden joustavilla järjeste-
lyillä onnistuimme saamaan valintamenettelyn
onnistumaan niin, että virat täytettiin samanaikai-
sesti.

Asessorikoulutus on saanut osallistujiltaan ja hei-
dän tutoreiltaan erittäin hyvän palautteen. Myös
osastojen jäsenet ovat esittäneet siitä myönteisiä
kannanottoja. Koulutusohjelma on monipuolinen
ja vaikutuksellinen. Kouluttajat ovat poikkeukselli-
sen korkeatasoisia. Järjestelmä tukee koulutetta-
vien ns. hiljaisen tiedon järjestelmällistä omaksu-
mista. Asessorikoulutus ja sen järjestävä lauta-
kunta ansaitsevat mielestäni huomattavasti

suuremman arvostuksen kuin olen sen kokenut
saavan osakseen.

Esittelijöiden määrä on vuodesta 2014 vähentynyt
18:sta nykyiseen 11:een. Esittelijöiden vaihtuvuus
on ollut suurta. Kukaan esittelijän työtä virassani
aloittaessani 1.5.2014 tehnyt esittelijä ei enää tee
sitä työtä ja olen rekrytoinut esittelijän tehtäviin
toimikautenani kertomusvuoden loppuun men-
nessä yhteensä 21 nuorta juristia vanhojen siirty-
essä uusiin tehtäviin pääasiassa tuomioistuinlai-
toksen palvelukseen. He ovat saaneet ilahdutta-
van hyvää palautetta hyvästä osaamisestaan ja tu-
loksellisuudestaan. Voin hyvillä mielin todeta, että
hovioikeutemme jäsenet ovat hyvin perehdyttä-
neet heidät tuomitsemistoimintaan.

Vakinaisesta kansliahenkilökunnasta on toimikau-
tenani jäänyt eläkkeelle neljä ja neljä on siirtynyt
toisiin tehtäviin. Pitkäaikaisissa määräaikaisissa
tehtävissä olleesta kansliahenkilökuntaan



kuuluvasta neljä on siirtynyt muihin tehtäviin. Li-
säksi hovioikeudessa on ollut useita harjoittelijoita
ja siviilipalvelusmiehiä.

Henkilökunnan vaihtuvuus kuormittaa muuta hen-
kilöstöä paljon. Eläkkeelle jäävä henkilö pitää en-
nen pois jäämistään paitsi normaalit vuosilo-
mansa, kuluneelta vuodelta kertyneen lomansa ja
vielä mahdolliset rästilomansa. Tilalle tuleva hen-
kilö joutuu ensin perehtymään työhönsä ja lain-
käyttöhenkilökunta tutustumaan käsiteltäväkseen
annettuihin asioihin. Tästä syystä eläkkeelle jää-
vän henkilön työn aikaisen lopettamisen ja uuden
henkilön tuloksellisen työn aloittamisen viivästyk-
sen takia syntyy resurssivajetta. Uusien työnteki-
jöiden rekrytointi ja opastus vaativat myös resurs-
seja ja heidän tuloksellisuutensa ei useinkaan ole
palvelussuhteen alussa yhtä hyvä kuin kokeneiden
työntekijöiden.

Jatkokäsittelyluvan laajentaminen vähensi hovioi-
keuteen tulevien asioiden määrää ja tarvetta pää-
käsittelyn toimittamiseen. Hovioikeuden tulos-
neuvotteluissa sovittu henkilötyövuosimäärä on
kuitenkin laskenut vuoden 2014 66,2 htv:stä vuo-
den 2019 58:aan.

Henkilökuntamme on selvästi kuormittunut vä-
hennysten ja suuren vaihtuvuuden vuoksi. Ylivuo-
tisten asioiden määrä on lähtenyt kasvuun, joskin
olemme saaneet niiden määrän pysymään koh-
tuullisena. Merkityksellistä on myös se, että laajo-
jen asioiden käsittely ei ole ruuhkautunut. Ne on
valmisteltu perusteellisesti, aikataulut suunniteltu
huolellisesti ja asiat on saatu pääsääntöisesti koh-
tuullisessa ajassa käsitellyiksi. Pääkäsittelyiden ko-
konaistuntimäärä on saatu ilmeisesti ainakin osin
näillä toimintatavoilla pysymään kohtuullisena.

Olemme pyrkineet viime vuosina hyödyntämään
tietotekniikkaa mahdollisimman paljon toiminnas-
samme. Videoyhteydet sekä pääkäsittelyissä että
esittelyissä ovat arkipäivää. Useimmissa jutuissa
jaettiin jo kertomusvuonna aineisto kokoonpanon
jäsenille sähköisessä muodossa. Kahdessa isossa

jutussa on ollut myös käytössä Tiimeri-sovellus,
jonka avulla asianosaiset ovat tehneet merkinnät
vetoamiinsa kirjallisin todisteisiin ja esittäneet ne
sähköisiä istunnossa. Saamme alioikeuksista tuo-
miot ja pöytäkirjat sekä paljon muutakin aineistoa
sähköisenä. Vuodelle 2020 laaditussa vuosisuunni-
telman mukaan päätimme ottaa ns. Mini-AIPA -so-
velluksen käyttöön ja suunnitelmassa määrättiin
se otettavaksi käyttöön porrastetusti. Koronatilan-
teen puhjetessa keväällä 2020 saatoimme todeta
toimineemme oikeaan aikaan ja olimme valmiita
todellisen ”digiloikkaan” ja siirtämään käytän-
nössä kaiken jokapäiväisen toimintamme tapahtu-
maan sähköisesti. Kevään 2020 esittelyt onkin to-
teutettu yksinomaan skypen välityksellä.

Uudet työvälineet ja työtavat vaativat paljon
meiltä vanhemman polven lainkäyttöväeltä.
Olemme todenneet, että käyttökelpoisin tapa nii-
den omaksumiseen on ns. vierihoito eli henkilö-
kohtainen opastus työtehtäviin liittyvissä toimissa.
Olemmekin vastuuttaneet nuoret osaavat esitteli-
jämme ja asessorimme toimimaan tuomarei-
demme ICT-tutoreina, jotka opastavat tuomareita.
Lisäksi esittelijät ovat pitäneet workshop-tyyppisiä
tilaisuuksia, joissa on opeteltu työkappaleen
(muulle kokoonpanolle esittelyyn tai pääkäsitte-
lyyn jaettava materiaali) tekemistä ja sen jaka-
mista. Menettelytapa on saanut paljon kiitosta
osakseen.

Kulunut vuosi on ollut henkilöstölle kiistämättä
raskas. Meillä on ollut useampia sairauslomia.
Vaikka ne pääsääntöisesti eivät suoraan liity työn
kuormittavuuteen, se pahentaa niitä. Voin kuiten-
kin todeta, että henkilökuntamme on tehnyt uut-
terasti, laadukkaasti ja tuloksellisesti työnsä. Kiitän
kaikkia erinomaisesti tehdystä työstä.

Hovioikeuden presidentti

Tapani Vasama



Presidentens hälsning

Av de ordinarie domarna har tio avgått med pens-
ion under 2016 - 2019 och en har övergått till an-
nan tjänst. Under det gångna året har hovrättsrå-
det, avdelningschefen Eija-Liisa Helin gått i pens-
ion efter en lång och förtjänstfull tjänstgöring i
hovrätten. Hon är den första ledamoten som varit
med då de tunga resetingen inleddes på 1990-ta-
let och har orkat fortsätta sitt arbete fram till den
obligatoriska avgångsåldern. Under de sista åren
fungerade hon som avdelningschef då de många
pensioneringarna påverkade arbetet djupt. Eija-Li-
isa Helin gjorde ett utmärkt arbete på sin avdel-
ning och i ledningsgruppen, för vilket jag varmt
tackar henne. Vi saknar hennes juridiska kun-
nande, hennes motivation, sociala förmågor och
empati.

Under 2017 inledde hovrättens första assessor
Linda Taivassalo sin tjänstgöring inom domarut-
bildningsprogrammet. Hennes redogörelse för
sina erfarenheter finns i denna berättelse. Vår
andra assessor Anne Saranpää, som inledde sin ut-
bildning 2018, utnämndes till hovrättsråd från
1.1.2019 varvid hon av praktiska orsaker avslutade
sitt program. Då Taivassalo 1.9.2019 flyttade till
tingsrätten för sitt sista utbildningsår, skulle vi för-
utom två assessorer också välja en tredje assessor
till den assessorstjänst som överraskande grun-
dats. Tidtabellen för valet av assessorer var
mycket snäv, men med flexibilitet från domarut-
bildningsnämnden och högsta domstolen kunde vi
ordna saken så att alla tjänster besattes samtidigt.

Assessorsutbildningen har fått mycket god re-
spons av assessorerna och deras tutorer. Också av-
delningarnas ledamöter har gett positiva kom-
mentarer. Skolningsprogrammet är mångsidigt
och betydelsefullt. Utbildarna har varit exception-
ellt högklassiga. Systemet stöder deltagarna då de
tar del av den s.k. tysta kunskapen. Assessorsut-
bildningen och nämnden som ordnar den har gjort
sig förtjänt av mycket mer uppskattning än de hit-
tills har fått.

Antalet föredragande har sjunkit från aderton år
2014 till nuvarande elva. Personalomsättningen
bland föredraganden har varit stor. Ingen av de

föredragande som tjänstgjorde 1.5.2014 då jag
trädde i tjänst arbetar längre som föredragande,
och jag har under min ämbetsperiod fram till slu-
tet av 2019 rekryterat sammanlagt 21 unga juris-
ter, då de äldre övergått till andra tjänster, främst
inom domstolsväsendet. De har fått glädjande god
respons om sitt kunnande och sin effektivitet. Det
är med stor tillfredsställelse jag kan konstatera att
våra ledamöter har väl lyckats introducera dem i
domarverksamheten.

Av den ordinarie kanslipersonalen har under min
ämbetsperiod fyra avgått med pension och fyra
övergått till andra arbeten. Av den kanslipersonal
som haft långa tidsbundna arbetet har fyra över-
gått i andra tjänster. Dessutom har hovrätten haft
flera praktikanter och civiltjänstgörare.

Personalomsättningen belastar hovrättens perso-
nal avsevärt. Den som skall avgå med pension skall
dessförinnan hålla årets semestrar, nya semestrar,
och eventuella resterande semestrar. Den person
som kommer i hans eller hennes ställe skall sätta



sig in i arbetsuppgifterna och lagskipningspersona-
len skall sätta sig in i de nya målen. Därför uppstår
det resursbrist under den tid då en person avslutar
sitt arbete och innan den andra effektivt kommer
in i arbetet. Resurser krävs också för att rekrytera
nya tjänstemän och introducera dem i arbetet.
Den nya personen är inte heller i början så produk-
tiv som de erfarna tjänstemännen.

Utvidgandet av systemet med tillståndsförfarande
ledde till minskat antal mål i hovrätten och mins-
kat behov av huvudförhandlingar. Den personal-
styrka som överenskommits i resultatförhandling-
arna har dock sjunkit från 66,2 årsverken år 2014
till 58 år 2019.

Personalen är klart överansträngd på grund av
nedskärningar och den stora personalomsätt-
ningen. De över ett år gamla målen har ökat, även
om vi har kunnat hålla antalet skäligt. Det bör
också noteras att handläggningen av de omfat-
tande målen inte har hopat sig. De har förberetts
grundligt, tidtabellen har uppgjorts noggrant, och
målen har i huvudsak handlagts inom skälig tid.
Uppenbarligen har detta i alla fall delvis lett till att
antalet huvudförhandlingstimmar har förblivit
skäligt.

Vi har under det senaste året strävat efter att ut-
nyttja IT så mycket som möjligt i vår verksamhet.
Videoförbindelse i huvudförhandlingarna och fö-
redragningarna är vardag. I de flesta mål under
året har materialet delats ut till ledamöter i
elektronisk form. I två större mål har också appen
Tiimeri använts, vilket gjort det möjligt för par-
terna att göra anteckningar i de skriftliga bevis de
åberopar och framlägga dem elektroniskt vid sess-
ionen. Vi får domarna och protokollet och en hel

del annat material från underrätterna i elektronisk
form. I verksamhetsplanen för 2020 hade vi beslu-
tat att ta Mini-AIPA i bruk successivt. Vid coronaut-
brottet våren 2020 kunde vi konstatera att vi age-
rat i rätt tid och vi vara redo för ett "digi leap" och
att överföra i praktiken all vår dagliga verksamhet
till den elektroniska omgivningen. Under våren
2020 har föredragningarna uteslutande skett via
Skype.

De nya arbetsredskapen och de nya sätten att ar-
beta fördrar mycket av oss, den äldre generation-
ens lagskipare. Vi har kunnat konstatera att det
bästa sättet att lära sig dem är personlig vägled-
ning i de olika arbetsskedena. De yngre och kun-
niga föredragandena och assessorerna har getts i
uppdrag att vara ICT-tutorer åt domarna och dem.
Föredragandena har dessutom dragit workshops,
där man lärt sig att göra och dela arbetsexempla-
ret (det material som skall delas till sammansätt-
ningen inför föredragningen eller huvudförhand-
ling). Workshopparna har fått mycket tack.

Det gångna året har utan tvekan varit betungande
för personalen. Flera har varit på sjukledighet.
Fastän dessa i allmänhet inte varit relaterade till
arbetsbelastningen, har den förvärrat dem. Jag
kan dock konstatera att vår personal har flitigt,
högkvalitativt och effektivt gjort sitt arbete. Jag
tackar alla för ett utmärkt utfört arbete.

Hovrättspresident

Tapani Vasama



Vaasan hovioikeus / Vasa hovrätt

Vaasan hovioikeus on yksi Suomen viidestä hovioikeudesta. Vaasan hovioikeus on saapuvien ja ratkaistavien
asioiden sekä henkilöstömäärän perusteella Suomen neljänneksi suurin hovioikeus. Hovioikeuspiirin alueella
asui vuonna 2019 noin 930.000 henkilöä ja siihen kuului neljä käräjäoikeutta. Ruotsinkielinen väestönosa
muodosti noin 10,5 prosenttia Vaasan hovioikeuden tuomiopiirin väestöstä ja ruotsinkielisten asioiden osuus
hovioikeuteen saapuvista asioista on noin neljä prosenttia.

Tarkoituksenmukaisen toiminnan turvaamiseksi hovioikeus on jakautunut kahteen osastoon. Osasto I on toi-
mittanut pääkäsittelyt Porissa Satakunnan käräjäoikeudesta saapuneissa asioissa ja osasto II on toimittanut
pääkäsittelyt Jyväskylässä Keski-Suomen käräjäoikeudesta saapuneissa asioissa. Lisäksi molemmat osastot
ovat toimittaneet pääkäsittelyjä Vaasan hovioikeudessa tai Pohjanmaan käräjäoikeuden tiloissa Pohjanmaan
käräjäoikeudesta ja Etelä-Pohjanmaan käräjäoikeudesta saapuneissa asioissa. Pääkäsittelyjä toimitetaan tar-
vittaessa myös muilla paikkakunnilla.

Vasa hovrätt är en av Finlands fem hovrätter. Med beaktande av antalet inkomna ärenden och givna avgö-
randen samt personalmängden är Vasa hovrätt den fjärde största hovrätten i Finland. Invånarantalet i hov-
rättens domkrets var år 2019 ungefär 930.000. Till hovrättens domkrets hörde fyra tingsrätter. Personer med
svenska som modersmål utgjorde ungefär 10,5 procent av den totala befolkningsmängden i domkretsen.
Andelen svenskspråkiga mål som inkommer till hovrätten är ungefär fyra procent.

För att kunna utöva sin verksamhet ändamålsenligt är hovrätten indelad i två avdelningar. Avdelning I har
förrättat huvudförhandlingar i Björneborg i ärenden från Satakunta tingsrätt och avdelning II har förrättat
huvudförhandlingar i Jyväskylä i ärenden från Mellersta Finlands tingsrätt. Dessutom har hovrättens båda
avdelningar förrättat huvudförhandlingar i Vasa hovrätts eller Österbottens tingsrätts lokaliteter i ärenden
från Österbottens tingsrätt och Södra Österbottens tingsrätt. Huvudförhandlingar hålls även vid behov på
andra orter.



Lainkäyttötoiminta / Rättskipningsverksamheten

Saapuneet asiat / Inkomna ärenden

Vuodelle 2019 siirtyi edelliseltä vuodelta yhteensä 445 ratkaisematonta asiaa. Hovioikeuteen saapui yhteen-
sä 1.156 asiaa, joista noin 72 prosenttia oli rikosasioita. Pääkäsittelyjä toimitettiin yhteensä 300, joista noin
puolet toimitettiin matkakäräjillä hovioikeuspaikkakunnan ulkopuolella. Saapuneista asioista 41 eli noin 3,5
prosenttia oli sellaisia, joissa oikeudenkäyntikieli oli ruotsi.

År 2019 överfördes sammanlagt 445 icke avgjorda ärenden från föregående år. Totalt inkom 1.156 nya ären-
den, av vilka cirka 72 procent var brottmål. Huvudförhandling hölls i 300 ärenden och cirka hälften av dessa
hölls utanför hovrättsorten. Av de inkomna ärendena hade 41 svenska som handläggningsspråk, vilket utgör
cirka 3,5 procent av alla ärenden.

Saapuneet asiat käräjäoikeuksittain / Ärenden inkom från tingsrätterna

Käräjäoikeus

Tingsrätt

1. asteen vir-
karikosasiat
Tjänstebrott i
1. instans

Hakemusasiat

Ansökningsä-
renden

Rikosasiat

Brottmål

Siviiliasiat

Tvistemål

Ulosottoasiat

Utsökningsä-
renden

Yhteensä

Sammanlagt

Etelä-Pohjanmaan KO
Södra Österbottens TR 2 139 47 188

Keski-Suomen KO
Mellersta Finlands TR 2 245 79 6 332

Pohjanmaan KO
Österbottens TR 4 211 71 23 309

Satakunnan KO
Satakunta TR 240 77 1 318

Muu *
Annan * 1 1

Vaasan hovioikeus
Vasa hovrätt 8 8

* mm. oikeusaputoimistoista / bl.a. från rättshjälpsbyråer
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Ratkaistut asiat / Avgjorda ärenden

Annettuja ratkaisuja oli 1.144. Ratkaisuista oli rikosasioita 824 (72,0 %), riita-asioita 273 (23,9 %), hakemus-
asioita 16 (1,4 %) ja ulosottoasioita 31 (2,7 %). Hovioikeus antoi vuoden aikana neljä Finlex-oikeustapaustie-
tokannassa julkaistua ratkaisua.

Under året gavs 1.144 avgöranden. Av dessa gällde 824 (72,0 %) brottmål, 273 (23,9 %) tvistemål, 16 (1,4 %)
ansökningsärenden, och 31 (2,7 %) utsökningsärenden. Hovrätten publicerade under året fyra avgöranden i
Finlex-rättsfallsdatabasen.

824
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Vuonna 2019 ratkaistut asiat /
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Käsittelytietoja / Handläggningsuppgifter

Käräjäoikeuden ratkaisua ei ole muutettu yhteensä 231 asiassa (20,2 %). Kaikkiaan 103 asiassa (9,0 %) muu-
tokset koskivat ainoastaan perusteluja. Perusteluja ja lopputulosta muutettiin näytön uudelleen arvioinnin
johdosta 105 asiassa (9,2 %) ja muusta syystä 174 asiassa (15,2 %). 40 asiassa (3,5 %) muutos on koskenut
vain lopputulokseltaan ratkaisun epäolennaista osaa. 6 asiaa (0,5 %) jätettiin tutkimatta ja 27 asiaa (2,4 %)
palautettiin uudelleen käsiteltäväksi käräjäoikeuteen. Lausunnon antaminen valituksesta raukesi kaikkiaan
68 asiassa (5,9 %) ja 2 asiaa (0,2 %) jäi sillensä. Ensimmäisen asteen vaatimus hyväksyttiin 4 asiassa (0,3 %) ja
hylättiin 6 asiassa (0,5 %). Sovinto vahvistettiin yhteensä 8 asiassa (0,7 %). Vastavalitus oli tehty 89 asiassa,
joista 77 oli rikosasioita ja 12 riita-asioita.

Kaikista vuonna 2019 saapuneista asioista 907 eli noin 79,3 % on kuulunut jatkokäsittelylupaa koskevien
säännösten piiriin. Jatkokäsittelylupa on vuonna 2019 evätty 32,3 %:ssa asioista.

Pääkäsittelyjä toimitettiin 300 eli noin 26,2 prosentissa kaikista ratkaistuista asioista. Pääkäsittely jouduttiin
peruuttamaan 53 asiassa. Vuoden aikana ratkaistujen asioiden pääkäsittelyistä 150 (50 %) toimitettiin Vaa-
sassa ja 150 (50 %) muualla hovioikeuspiirissä. Pääkäsittely toimitettiin Jyväskylässä 71 asiassa (23,7 % kai-
kista asioista) ja Porissa 79 asiassa (26,3 %). Pääkäsittelyssä ratkaistuista asioista oli 256 (85,3 %) rikosasioita
ja 44 (14,7 %) riita-asioita. Suullisen valmistelun istuntoja tai puhelinvalmisteluja toimitettiin yhteensä 7 asi-
assa. Hovioikeus antoi vuoden aikana yhteensä 1.676 kutsua pääkäsittelyyn. Kirjallisessa menettelyssä rat-
kaistiin yhteensä 855 asiaa.

Asianimikkeeltään kolme suurinta asiaryhmää olivat annettujen ratkaisujen osalta pahoinpitely (9,1 %), tör-
keä rattijuopumus (5 %) sekä rattijuopumus (3,9 %). Suurimpien asianimikkeiden ryhmässä olivat myös kan-
telu (3,7 %), huumausainerikos (2,9 %) ja vangitsemisasia (2,9 %)

Tingsrättens avgörande ändrades inte i sammanlagt 231 ärenden (20,2 %). I 103 ärenden (9,0 %) gällde änd-
ringarna endast domskälen. Domskälen och slutresultatet ändrades till följd av omprövning av bevisningen i
105 ärenden (9,2 %) och av annan orsak i 174 ärenden (15,2 %). I 40 ärenden (3,5 %) gällde ändringarna
endast en för slutresultatet oväsentlig del. 6 ärenden (0,5 %) avvisades och 27 ärenden (2,4 %) återförvisa-
des till tingsrätten för ny handläggning. Avgivande av utlåtande över besvären förföll i sammanlagt 68 ären-
den (5,9 %) och 2 ärenden (0,2 %) avskrevs. Av yrkandena framställda i första instans godkändes 4 (0,3 %),
medan 6 (0,5 %) förkastades. Förlikning stadfästes i sammanlagt 8 ärenden (0,7 %). I 89 ärenden inkom mot-
besvär och av dessa utgjorde 77 brottmål och 12 tvistemål.

Under berättelseåret har 907 ärenden eller cirka 79,3 % av alla inkomna ärenden hört till tillämpningsområ-
det för stadgandena gällande tillstånd till fortsatt handläggning. Tillstånd till fortsatt handläggning har för-
kastats i 32,3 % av ärendena.

Huvudförhandling hölls i 300 eller cirka 26,2 % av alla avgjorda ärenden. Den utsatta huvudförhandlingen
måste inställas i 53 ärenden. Av huvudförhandlingarna hölls 150 (50 %) i Vasa och 150 (50 %) på annan ort
inom hovrättsdistriktet, varav 71 (23,7 %) i Jyväskylä och 79 (26,3 %) i Björneborg. Av de ärenden som avgjor-
des i huvudförhandling utgjorde 256 (85,3 %) brottmål och 44 (14,7 %) tvistemål. Muntliga förberedelsesam-
manträden samt förhandlingar per telefon hölls sammanlagt i 7 ärende. Hovrätten gav under årets lopp sam-
manlagt 1.676 kallelser till huvudförhandling. I skriftligt förfarande avgjordes sammanlagt 855 ärenden.

Bland de brottmål som avgjordes var de tre största ärendekategorierna misshandel (9,1%), grovt rattfylleri
(5 %) samt rattfylleri (3,9 %). Till de största ärendekategorierna hörde också klagan (3,7 %), narkotikabrott
(2,9 %) och häktningsärende (2,9 %).
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Oikeudenkäyntiasioiden käsittelyajat / Rättegångsärendenas handläggningstider

Kaikkien asioiden keskimääräinen käsittelyaika oli vuonna 2019 Vaasan hovioikeudessa 5,8 kuukautta, kun se
oli kaikissa hovioikeuksissa 5,8 kuukautta.

Käsittelyaika jakaantui eri asiaryhmien kesken seuraavasti:

- riita-asioissa 7,0 kk (5,9 kk v. 2018)
- rikosasioissa 5,5 kk (5,1 kk v. 2018)
- hakemusasioissa 2,6 kk (2,5 kk v. 2018)
- ulosottoasioissa 3,5 kk (2,9 kk v. 2018)

Kaikkien asioiden keskimääräinen käsittelyaika oli suomenkielisten asioiden osalta 5,7 kuukautta, kun se oli
ruotsinkielisten asioiden osalta 6,8 kuukautta. Vuoden 2019 aikana annettiin ratkaisu yhteensä 40 ruotsin-
kielisessä asiassa, kun niitä saapui 41.

Den genomsnittliga handläggningstiden för samtliga ärenden i Vasa hovrätt var 5,8 månader år 2019. Den
genomsnittliga handläggningstiden för samtliga hovrätter var 5,8 månader.

Handläggningstiden fördelades mellan olika ärenden enligt följande:

- i tvistemål 7,0 mån (5,9 mån år 2018)
- i brottmål 5,5 mån (5,1 mån år 2018)
- i ansökningsärenden 2,6 mån (2,5 mån år 2018)
- i utsökningsärenden 3,5 mån (2,9 mån år 2018)

Den genomsnittliga handläggningstiden för ärenden, vars handläggningsspråk var finska var 5,7 månader.
Motsvarande siffra för ärenden med svenska som handläggningsspråk var 6,8 månader. År 2019 gavs 40 av-
göranden i svenskspråkiga ärenden, medan antalet inkomna ärenden var 41.
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Tavoitteet ja toteutuneet luvut vuodelle 2019 / Målsättningar och realiserade antal för 2019

Alla olevassa taulukossa on kertomusvuodelle määritetyt tavoitteet ja toteutuneet luvut saapuneiden asioi-
den, annettujen ratkaisujen, pääkäsittelyjen ja seuraavalle vuodelle siirtyneiden asioiden osalta:

Saapuneet asiat Annetut ratkaisut Pääkäsittelyt Siirtyneet asiat

Tavoite Toteuma Tavoite Toteuma Tavoite Toteuma Tavoite Toteuma

1200 1156 1200 1144 340 300 503 527

Tavoitteena oli, että asioiden keskimääräinen käsittelyaika on 5,5 kuukautta ja toteutunut käsittelyaika oli
5,8 kuukautta.

I tabellen nedan finns de målsättningar som fastställts för berättelseåret och de realiserade antalen beträf-
fande inkomna och avgjorda ärenden, huvudförhandlingar och överförda ärenden:

Inkomna ärenden Avgjorda ärenden Huvudförhandlingar Överförda ärenden

Målsättning Realiserat
antal

Målsättning Realiserat
antal

Målsättning Realiserat
antal

Målsättning Realiserat
antal

1200 1156 1200 1144 340 300 503 527

Målsättningen var en genomsnittlig handläggningstid på 5,5 månader och den realiserade genomsnittliga
handläggningstiden var 5,8 månader.

Muutoksenhaku korkeimmalta oikeudelta /  Sökande av ändring i högsta domstolen

Hovioikeuden vuonna 2019 antamista ratkaisuista on haettu muutosta yhteensä 201 asiassa. Valituslupaa ei
ole myönnetty kaikkiaan 175 asiassa. Valituslupa on myönnetty 4 asiassa ja käsittely oli kesken yhteensä 21
asian osalta.

Ändring har sökts i sammanlagt 201 ärenden av de ärenden vilka hovrätten har avgjort under år 2019. Be-
svärstillstånd har inte beviljats i 175 ärenden. Besvärstillstånd har beviljats i 4 ärenden och handläggningen
har ännu inte avslutats i 21 ärenden.



2. Toimintamenot, taloudellisuus ja tuottavuus / Verksamhetsutgifter,
lönsamhet och produktivitet

Hovioikeudelle myönnettiin toimintamenorahaa vuodelle 2019 yhteensä 5.082.533 euroa. Toteutuneet toi-
mintamenot olivat yhteensä 4.706.986 euroa. Alitus budjettiin nähden oli yhteensä 375.547 euroa. Tuomiois-
tuintuloja saatiin yhteensä 90.302 euroa.

Toiminnan taloudellisuutta tarkasteltaessa ratkaistun asian keskimääräinen hinta (toimintamenot/ratkaistut
asiat) oli 4.114 euroa. Verrattuna vuonna 2018 toteutuneeseen 4.043 euroon on ratkaistun asian keskimää-
räinen hinta noussut 71 eurolla asiaa kohden. Tuottavuutta kuvaava tunnusluku (painotettu työmäärä / htv)
on vuonna 2019 ollut 47 ja taloudellisuutta kuvaava tunnusluku (euroa / painotettu työmäärä) 1.783 (vuonna
2018 tuottavuus on ollut 46 ja taloudellisuus 1.751).

Hovrätten beviljades sammanlagt 5.082.533 euro för verksamhetens utgifter för år 2019. Den förverkligade
utgiftssumman var sammanlagt 4.706.986 euro. Besparingen jämfört med den budgeterade utgiftssumman
var sammanlagt 375.547 euro. Inkomsterna från domstolsverksamheten uppgick till 90.302 euro.

Vid en granskning av verksamhetens lönsamhet kan noteras att det genomsnittliga priset per avgjort ärende
(utgifter / avgjorda ärenden) var 4.114 euro. Jämfört med en kostnad om 4.043 euro / ärende år 2018 har
det genomsnittliga priset stigit med 71 euro per ärende. Den parameter som utvisar produktiviteten (upp-
vägd arbetsmängd / årsverke) har år 2019 varit 47 och den parameter som utvisar ekonomin (euro / uppvägd
arbetsmängd) 1.783 (år 2018 var produktiviteten 46 och ekonomin 1.751).



3. Hallinto / Förvaltningen

Hovioikeuden täysistunto ei ole kokoontunut kertomusvuoden aikana. Hovioikeuden johtoryhmä kokoontui
15 kertaa. Lausuntovaliokunta teki esityksen tuomarinvalintalautakunnalle yhteensä 21 tuomarinviran täyt-
tämisestä. Laajennettu johtoryhmä, johon on kutsuttu erikseen henkilökunnan edustajat, on vuoden aikana
kokoontunut kolme kertaa. Hovioikeuden yhteistyökomitea ja työsuojelutoimikunta kokoontui kaksi kertaa.
Hovioikeudessa on myös toiminut erilaisia työryhmiä.

Hovioikeus on vuonna 2019 antanut lausunnon seuraavista lainsäädäntöehdotuksista ja kehittämishank-
keista ja lausuntopyynnöistä:

· Arviomuistio koskien henkilötodistelun vastaanottamista kuva- ja äänitallenteelta hovioikeudessa
· Arviomuistio koskien lähestymiskiellon valvonnan tehostamista
· Selvitys oikeusapu- ja edunvalvontaviraston perustamisesta

Hovioikeudenneuvos Jukka Mäkelälle on 6.12.2019 myönnetty Suomen Valkoisen Ruusun I luokan ritari-
merkki ja informaatikko Katja Hemmingille on samana päivänä myönnetty Suomen Leijonan ansioristi.

Hovrätten har inte samlats till plenum under verksamhetsåret. Hovrättens ledningsgrupp sammanträdde 15
gånger. Det i 10 § lagen om utnämning av domare avsedda remissutskottet gav förslag till domarförslags-
nämnden beträffande besättandet av 21 domartjänster. Den utvidgade ledningsgruppen, till vilken persona-
lens representanter skilt har kallats, har under året samlats tre gånger. Hovrättens samarbetskommitté och
arbetarskyddskommission sammanträdde två gånger. I hovrätten har därtill verkat flera olika kommittéer
och arbetsgrupper.

Hovrätten har under år 2019 avgivit utlåtande angående följande lagstiftningsförslag, utvecklingsprojekt och
utlåtanden:

· Bedömningspromemoria om mottagande av personbevisning i hovrätten med hjälp av bild- och ljud-
upptagningar

· Bedömningspromemoria om effektivisering av övervakningen av besöksförbud
· Utredning om möjligheterna att inrätta en rättshjälps- och intressebevakningsmyndighet

Hovrättsrådet Jukka Mäkelä har 6.12.2019 förlänats Riddartecknet av I klass av Finlands Vita Ros’ orden samt
informatikern Katja Hemminki har samma dag förlänats förtjänstkorset av Finlands Lejons orden.



4. Alioikeuksien tarkastustoiminta / Granskningen av underrätterna

Tuomioistuinlain 3 luvun 2 §:n 3 momentin mukaan hovioikeus muun ohella valvoo alaistensa tuomioistuin-
ten toimintaa ja ryhtyy tarvittaessa toimenpiteisiin havaitsemiensa epäkohtien korjaamiseksi. Hovioikeus jär-
jestää vuosittain kokouksen hovioikeuspiirin laamanneille.

Alioikeuksien tarkastukseen osallistuu osaston johtaja ja osastolta valittu tarkastusviskaali tai osaston johta-
jan valitsema hovioikeudenneuvos. Käytännön tarkastustoiminta hoidetaan yksityiskohtaisen ohjeistuksen
mukaisesti.

Osaston johtajan tarkastajaksi määräämä hovioikeudenneuvos ja hovioikeuden tarkastusviskaali ovat vuo-
den aikana tarkastaneet hovioikeuspiirin käräjäoikeuksista Etelä-Pohjanmaan ja Pohjanmaan toiminnan,
sekä suorittanut erityistarkastukset Keski-Suomen ja Satakunnan käräjäoikeuksissa. Tarkastustoiminnasta
annetaan vuosittain erillinen tarkastuskertomus. Tarkastuksissa on kiinnitetty huomioita viraston organisaa-
tioon, arkistoon, kirjaamotoimintaan, rikos- ja riita-asioiden käsittelyaikoihin, tuomioistuinharjoitteluun ja
työviihtyvyyteen. Tarkastuksissa on kiinnitetty huomiota myös oikeuskanslerinviraston esille tuomiin se-
ikkoihin.

Enligt 3 kapitlet 2 § 3 momentet domstolslagen övervakar hovrätten verksamheten vid de domstolar som
lyder under den och vidtar vid behov åtgärder för att avhjälpa missförhållanden som den har observerat.
Hovrätten ordnar årligen ett möte för domkretsens lagmän.

I granskningen av underrätterna deltar avdelningschefen och den granskningsfiskal som utsetts från avdel-
ningen eller en ledamot som har utsetts av avdelningschefen. För den praktiska granskningsverksamheten
har givits detaljerade instruktioner.

Det av avdelningschefen utsedda hovrättsrådet och hovrättens granskningsfiskal har under verksamhetsåret
granskat Södra Österbottens och Österbottens tingsrätter, samt uträttat en specialgranskning vid Mellersta
Finlands och Satakunta tingsrätter. En skild granskningsberättelse sammanställs årligen över gransknings-
verksamheten. Vid granskningarna har man fäst uppmärksamhet vid organisationen, arkivet, registrators-
verksamheten, handläggningstiderna i brottmål och tvistemål, domstolspraktiken och trivseln på arbetsplat-
sen. Dessutom har man fäst uppmärksamhet vid omständigheter som justitiekanslersämbetet har lyft fram.



5. Hovioikeuden henkilökunta / Hovrättens personal

Hovioikeuden toimintaa johtaa presidentti. Hovioikeudessa on presidentin lisäksi tuomareina 24 hovioikeu-
denneuvosta, joista kaksi toimii osaston johtajina sekä kaksi asessoria. Lainkäyttöasioiden esittelijöinä toimii
11 hovioikeuden esittelijää. Lisäksi hovioikeudessa on kansliapäällikkö ja 19,5 kansliahenkilökuntaan kuulu-
vaa. Hovioikeudessa on myös määräaikaista henkilökuntaa.
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Hovrättens verksamhet leds av presidenten. Utöver presidenten tjänstgör 24 hovrättsråd, varav två är avdel-
ningschefer samt två assessorer som domare vid hovrätten. Hovrätten har 11 föredraganden. I hovrätten
finns även en kanslichef samt kanslipersonal, som uppgår till 19,5 anställda. Vid hovrätten finns också tillfällig
personal.

Hovioikeuden terveyspalvelut ja työhyvinvointi

Hovioikeudessa oli kertomusvuonna yhteensä 58 vakinaista virkaa. Virkamiehistä miesten osuus oli noin 37
% ja naisten osuus 63 % ja keski-ikä oli noin 43 vuotta.

Vuoden 2019 aikana sairauspoissaolopäiviä kertyi yhteensä 1.095. Sairauspoissaoloja oli 18,88 päivää / hen-
kilötyövuosi. Yksittäisiä sairaustapauksia oli yhteensä 169. Terveystalo Vaasa on huolehtinut työterveyshuol-
losta, joka on jakautunut ehkäisevään ja työkykyä ylläpitävään toimintaan sekä yleislääkäritason sairaanhoi-
toon. Työterveyshuolto on suorittanut ikäryhmätarkastuksia ja työergonomian tarkistuksia. Hovioikeuden
henkilökunnalle on tarjottu mahdollisuus influenssarokotuksen ottamiseen ja hierontaan, jonka kustannuk-
sista hovioikeus on maksanut osan. Hovioikeus on myös tukenut henkilöstön liikunnallisia harrastuksia. Vir-
kistyspäivänä vierailtiin Ähtärin eläinpuistossa ja pandatalossa.
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Hovrättens arbetshälsovård och arbetsvälmående

Vid hovrätten fanns under verksamhetsåret sammanlagt 58 stadigvarande tjänster. Av tjänstemännen var
cirka 37 % män och 63 % kvinnor, och medelåldern var cirka 43 år.

Sjukfrånvaron under år 2019 uppgick till sammanlagt 1.095 dagar. Sjukdagarna utgjorde 18,88 dagar per års-
verke. Sammanlagt förekom 169 enskilda sjukdomsfall. Terveystalo Vaasa har sörjt för arbetshälsovården.
Åldersgrupps- och arbetsergonomigranskningar har fortsatt på samma sätt som tidigare. Arbetshälsovården
är indelad i å ena sidan preventiv verksamhet, som syftar till att upprätthålla arbetsförmågan, och å andra
sidan sjukvård på allmänläkarbasis. Hovrättens personal har erbjudits möjlighet till influensavaccinering. Hov-
rätten har även ordnat möjlighet för personalen att erhålla massage, och betalat en del av kostnaderna för
denna. Hovrätten har understött personalens motionsutövning. Hovrätten besökte Ähtäri djurpark och pan-
dahuset vid rekreationsdagen.

Koulutus / Utbildning

Hovioikeuden henkilökunta on toimintavuonna 2019 edelleen osallistunut useisiin sähköistä oikeudenkäyn-
tiä koskeviin koulutustilaisuuksiin. Hovioikeus on myös itse järjestänyt henkilökunnalleen koulutusta sähköi-
sistä työmenetelmistä. Henkilökunnalla on ollut myös mahdollisuus osallistua oikeusministeriön järjestämiin
sähköisiä työmenetelmiä käsitteleviin webinaareihin.

Hovioikeus on järjestänyt yhteistyössä Turun yliopiston ja Suomen Asianajajaliiton kanssa nk. lainkäytön ilta-
päiviä seuraavasti:

· Parisuhteiden varallisuussuhteet (prof. Tuulikki Mikkola)
· Ajankohtaista sopimusoikeutta korkeimman oikeuden oikeuskäytännön valossa (em. prof. Juha

Karhu)

Hovioikeus on järjestänyt yhdessä Vaasan hallinto-oikeuden kanssa yhteisen koulutuspäivän 6.9.2019 todis-
telun vastaanottamisesta.

Hovioikeus on järjestänyt yhdessä Etelä-Pohjanmaan käräjäoikeuden kanssa Vaasan hovioikeuspiirin Tuoma-
ripäivät 3. - 4.10.2019 Seinäjoella.

Hovioikeus järjestää vuosittain Käräjänotaaripäivän, johon kutsutaan hovioikeuspiirin käräjäoikeuksissa tuo-
mioistuinharjoittelua suorittavat käräjänotaarit. Vuoden 2019 Käräjänotaaripäivät pidettiin 11.12.2019.

Hovioikeus vieraili Strasbourgissa sijaitsevassa Euroopan ihmisoikeustuomioistuimessa 23.4. - 25.4.2019. Ho-
vioikeuden tuomareita, esittelijöitä sekä kansliahenkilökuntaa osallistui vierailuun.

Hovioikeus on isännöinyt useita EJTN-tuomarivaihto-ohjelmaan osallistuneita eurooppalaisia tuomareita 2.-
13.9.2019. Hovioikeuden lainkäyttöhenkilökunta on vastavuoroisesti käynyt tuomarivaihdoissa eurooppalai-
sissa tuomioistuimissa.

Hovrättens personal har under verksamhetsåret 2019 deltagit fortsättningsvis i flera kurser om den elektro-
niska rättegången. Hovrätten har också anordnat egen skolning i elektroniska arbetsmetoder. Personalen har
även haft möjlighet att delta i justitieministeriets webbseminarier om elektroniska arbetsmetoder.



Under verksamhetsåret har hovrätten tillsammans med Åbo universitet och Finlands Advokatförbund ordnat
s.k. rättskipningseftermiddagar på följande sätt:

· Parförhållandenas förmögenhetsförhållanden (prof. Tuulikki Mikkola)
· Aktuellt om avtalsrätt i ljuset av högsta domstolens rättspraxis (em. prof. Juha Karhu)

Hovrätten har anordnat i samarbete med Vasa förvaltningsdomstol en gemensam skolningsdag 6.9.2019 om
upptagning av bevisning.

Hovrätten har anordnat i samarbete med Mellersta Österbottens tingsrätt Vasa hovrättsdistriktets Domar-
dagar 3. - 4.10.2019 i Seinäjoki.

Hovrätten anordnar varje år Tingsnotariedagar för tingsnotarierna som utför domstolspraktik vid hov-
rättskretsens tingsrätter. Under verksamhetsåret anordnades Tingsnotariedagarna 11.12.2019.

Hovrätten besökte Europas människorättsdomstolen i Strasbourg 23.4. - 25.4.2019. Hovrättens domare, fö-
redragande och kanslipersonal deltog i besöket.

Hovrätten har fungerat som värd för europeiska domare som har deltagit i EJTN:s utbytesprogram 2 -
13.9.2019. Hovrättens domare och föredraganden har i sin tur varit på utbyte i europeiska domstolar.



Henkilökunnan kokemuksia hovioikeustyöskentelystä kertomusvuonna / Personalens erfa-
renheter av hovrättsarbetet under berättelseåret

Ma. käräjätuomari, asessori / Tf. tingsdomare,
assessor Linda Taivassalo

Vuonna 2017 olin tienhaarassa, hakeutuisinko
määräaikaiseksi käräjätuomariksi vai uunituoree-
seen asessorikoulutukseen. Hain asessorikoulu-
tukseen, tulin nimitetyksi ja syksyllä voin anoa oi-
keutta käyttää tuomarikoulutetun nimikettä.
Asessorivuosikurssini on Suomen ensimmäinen.
Olemme siten olleet sekä uranuurtajina että koe-
kaniinina.

Meille velvoittava koulutusohjelma on ollut erit-
täin korkealaatuinen ja suunniteltu viimeisen
päälle. Ohjelman velvoittavuus takaa sen, ettei
omaa osallistumista koulutuksiin peruuteta,
vaikka muut työt painavat päälle. Olen kokenut
sekä kiitollisuutta että nöyryyttä siitä etuoikeu-
desta, että olen saanut kuulua erikoisjoukkoon,
jolle on järjestetty pienryhmäopetusta Suomen oi-
keudellisen taivaan kirkkaampien tähtien kanssa.
Järjestetty opetus on ollut antoisaa, vaativaa, mo-
nipuolista ja syventävää ja täydentänyt jatkuvaa
työssä oppimista. Myös asessoriryhmän sisällä
olemme vaihtaneet ja vertailleet tietoa toisten
tuomioistuinten toiminnasta ja näin ollen saaneet
paljon uusia näkökulmia.

År 2017 stod jag inför valet att söka mig till tings-
rätten som tf. tingsdomare eller att söka till den
pinfärska assessorsutbildningen. Jag beslöt mig för
att söka in till utbildningen, blev utnämnd och kan
snart ansöka om rätten att kalla mig domarutbil-
dad. Vår årskurs assessorer är den första i Finland.
Vi har alltså varit både banbrytare och försökska-
niner.

Den obligatoriska utbildningen som hör till pro-
grammet har varit väldigt väl planerad och hållit
hög standard. Att den har varit obligatorisk har in-
neburit att man inte i sista minuten kan avboka
deltagandet på grund av arbetssituationen. Jag
känner både ödmjukhet och tacksamhet över att
det ordnats smågruppsundervisning med Finlands

mest framstående stjärnjurister åt vår lilla och pri-
viligierade grupp. Undervisningen har varit gi-
vande, krävande, mångsidig och fördjupande och
kompletterat inlärningen i arbetet. Också inom as-
sessorsgruppen har vi utbytt och jämfört kunskap
mellan olika domstolar, vilket har gett nya infalls-
vinklar.

…

Ennen asessorikoulutuksen alkua oli puhetta siitä,
että luodaan uusia ”halpatuomarin” virkoja. Toki
se pitää osittain paikkaansa; asessorin palkka vas-
taa sitä osuutta, mitä tehdään neuvoksen työmää-
rästä ja työssä oppimisen ulkopuolelle jäävät kou-
lutukset ennakkotehtävineen suoritetaan taval-
laan palkattomasti omalla ajalla. Huolta oli myös
siitä, suhtaudutaanko tuomarikoulutettavaan vä-
hän kuin harjoittelijaan, eikä tämä huoli ole ollut
kauttaaltaan aiheeton. Itse olen kuitenkin koke-
nut, että oma tuomarikunta on kohdellut minua
tasavertaisena tuomarina (eikä vähättelevästi).
Olen myös kokenut positiivisena, että muut tuo-
marit ovat halunneet jakaa ns. hiljaisen tietonsa
kanssani ja kokenut, että tiedon jakaminen on kui-
tenkin ollut horisontaalista eikä vain yksisuun-
taista.

En assessor kan under det tredje året också tjänst-
göra i andra domaruppgifter, förutsatt att det rå-
kar öppnas en lämplig tjänst, och att man råkar blir



utnämnd till denna. Av hovrättsassessorerna har
5/7 under det sista året sökt sig till tingsrätten, jag
inkluderad. Redan då jag sökte till assessorsutbild-
ningen visste jag att jag ville tillbringa det tredje
året i tingsrätten och jag är glad över att det blev
så. Jag har upptäckt hur mycket jag på riktigt kan,
vilket är överraskande mycket, och insett att jag
inte kan eller behöver kunna allt eller förbereda
mig på allt.

Kolme vuotta sitten en ihan tiennyt mitä tämä
koulutus on tai mitä tästä voisin odottaa ja olisiko

tämä sittenkin minulle hyvä ratkaisu. Olen hovioi-
keudessa erittäin ihanassa ja kannustavassa kolle-
giossa saanut kehittyä tuomarina ja nyt käräjäoi-
keudessa innostavassa työympäristössä saanut
kokeilla siipiäni ja kantaa tuomarin vastuun yksin.
Osaamiseni ja erityisesti itsevarmuuteni on kasva-
nut huikeasti jatkuvan oppimisen ja itsearvioinnin
myötä. Tavoitteeni on kehittyä mahdollisimman
hyväksi tuomariksi ja juuri tästä näkökulmasta
koulutus on antanut kullan arvoiset välineet.



Asessori, hovioikeuden esittelijä Timo Torkko:
Vaasan hovioikeus R 18/482 – marjanpoimin-
taa vai ihmiskauppa

Vaasan hovioikeus käsitteli syksyllä 2019 hankasal-
melaisen marjanpoimintayrittäjän, hänen yritys-
tensä, syyttäjän ja asianomistajien muutosvaati-
muksia kohdistuen Keski-Suomen käräjäoikeuden
19.1.2018 antamaan tuomioon, jolla yrittäjä oli
tuomittu 26 ihmiskaupasta, jätelain rikkomisesta
ja törkeästä petoksesta yhteiseen vuoden ja kah-
deksan kuukauden ehdolliseen vankeusrangais-
tukseen, liiketoimintakieltoon ja merkittävään yk-
sityisoikeudelliseen korvausvelvollisuuteen asian-
omistajille ja valtiolle. Asiassa oli tiivistetysti kyse
siitä, oliko marjanpoimintayrittäjä menetellyt ih-
miskauppaa koskevan kriminalisoinnin tarkoitta-
malla tavalla rekrytoidessaan uusia marjanpoimi-
joita Suomeen ja järjestäessään puitteet poiminta-
työlle.

Asiaa valmisteltiin hovioikeudessa kirjallisesti ja
myöhemmin kahdessa eri valmisteluistunnossa
2019 vuoden alkupuolella. Valmistelutoimissa – ja
myöhemmin oikeudenkäynnissä – käytettiin
apuna Tiimeri-sovellusta, jonne lisättiin esitutkin-
tamateriaali, kirjallinen todistelu, hovioikeuden
yhteenveto ja muu oikeudenkäyntiaineisto sähköi-
seen muotoon asianosaisten saataville. Tiimeri-so-
vellukseen annettiin käyttöoikeudet asianosaisille
ja he tekivät kukin vuorollaan merkinnät sähköi-
sessä muodossa olleisiin kirjallisiin todisteisiin siltä
osin kuin niihin haluttiin vedota. Tiimeri-sovelluk-
sen käytöstä ja todisteiden merkitsemisestä säh-
köisesti jäi myönteinen käsitys ja sähköisen työta-
van omaksuminen laajassa asiassa joudutti varsin-
kin pääkäsittelyn kulkua hovioikeudessa. Tiimeri-
sovelluksen käyttöoikeudet on valituslupahake-
musten saavuttua siirretty korkeimmalle oikeu-
delle, jotta sähköiseen muotoon siirrettyä oikeu-
denkäyntiaineistoa voidaan hyödyntää myös asian
käsittelyn jatkuessa.

Pääkäsittely ajoittui aikavälille 12.8. - 10.10.2019,
josta ensimmäinen viikko istuttiin Keski-Suomen
käräjäoikeuden tiloissa. Pääkäsittelyn ensimmäi-
sellä viikolla suoritettiin myös katselmus

Hankasalmella sijainneeseen marjanpoimintalei-
riin ja niin kutsuttuihin mobiilimajoitustiloihin.

Thaimaalaiset asianomistajat oli kuultu esitutkin-
nassa ja käräjäoikeudessa henkilökohtaisesti ja
heidän kertomuksensa oli videoitu. Asianosaisten
vastustettua videoitujen kuulustelukertomusten
käyttämistä todisteena hovioikeudessa ei voitu
hyödyntää niitä todisteena oikeudenkäymiskaa-
ren säännösten vuoksi, vaan asianomistajat oli
kutsuttava toistamiseen Suomeen kuultaviksi.
Keski-Suomen käräjäoikeuden kokemukset asian-
omistajien matkajärjestelyiden tekemisestä olivat
erityisen hyödyllisiä myös hovioikeudessa. Asian-
omistajille määrätyt oikeudenkäyntiavustajat oli-
vat ratkaisevassa roolissa asianomistajien yhtey-
denpidon ja viisumihakemusten laadinnassa, mikä
edellytti avustajien matkustamista Thaimaahan.

Myös Vaasan rikosuhripäivystyksen rooli oli mer-
kittävä osin kirjoitus- ja lukutaidottomien asian-
omistajien matkojen toteutumisessa; rikosuhri-
päivystyksen henkilökunta haki vuorollaan Suo-
meen saapuneet asianomistajat lentokentältä,
kuljetti heidät hotelliin, toi seuraavana päivänä
hovioikeuden pääkäsittelyyn kuultaviksi ja lopulta
kolmantena päivänä huolehti asianomistajat takai-
sin lentokentälle paluulennolle. Kaikista asian-
omistajista oli nimetty kuultaviksi 15 henkilöä ja
yhtä lukuun ottamatta kuulemiset myös toteutui-
vat suunnitellusti. Asianomistajien lentolippuihin
sisältynyttä re-routing -ehtoa jouduttiin käyttä-
mään kerran kolmen asianomistajan myöhästyt-
tyä alkuperäiseltä lennoltaan.



Oman haasteensa loivat myös marjanpoimin-
tayrittäjän nimeämät uudet thaimaalaiset todista-
jat, joiden kuulemista esitutkintaviranomaisessa
ennen oikeudenkäyntiä pidettiin välttämättö-
mänä. Aikataulusyistä esitutkintaviranomainen
kuuli uusia thaimaalaisia todistajia ja varmisti hei-
dän henkilöllisyytensä pääsääntöisesti yhtä päivää
ennen kuin heitä kuultiin hovioikeudessa todista-
jina. Kaikkiaan thaimaalaisten asianomistajien ja
todistajien kuulemisesta aiheutui noin 40.000 eu-
ron suuruinen kustannus. Toisaalta todistelukus-
tannuksia saatiin säästettyä, kun hovioikeus päätti
kuulla suomalaiset todistajat videoitse heidän ko-
tipaikkakunniltaan, joka järjestely toimi moit-
teetta.

Pääkäsittelyn sujuvuutta edesauttoi merkittävästä
kokenut ja erittäin ammattitaitoinen thai-kielen

tulkki, joka oli osallistunut asian käsittelyyn jo kä-
räjäoikeusvaiheessa.

Hovioikeus hylkäsi 26.2.2020 antamallaan tuo-
miolla pääosin marjanpoimintayrittäjän, hänen
yhtiöidensä, syyttäjän ja asianomistajien muutos-
vaatimukset hyväksyen käräjäoikeuden tuomion
keskeiset perusteet, joilla yrittäjä tuomittiin ihmis-
kaupasta, jätelain rikkomisesta ja törkeästä petok-
sesta rangaistukseen. Yrittäjän katsottiin syyllisty-
neen 26 ihmiskaupparikosten asemesta yhteen ih-
miskauppaan ja hänelle tuomittu vankeusrangais-
tus alennettiin vuoden ja neljän kuukauden pi-
tuiseksi ehdolliseksi vankeusrangaistukseksi. Yrit-
täjä, asianomistajat ja syyttäjä ovat hakeneet vali-
tuslupaa korkeimmalta oikeudelta.



Assessor, hovrättens föredragande Martina
Nyman: ”Olkiluoto-fallet”

I mars 2019 anhängiggjordes ärendet S 19/279 vid
hovrätten genom besvär av det polska bolaget
Elektrobudowa Spolka Akcyjna. Satakunta tings-
rätt hade tidigare bifallit den talan genom vilken
Elbranschernas fackförbund (Sähköalojen ammat-
tiliitto ry) hade krävt bolaget på ersättning för ute-
bliven minimilön med stöd av Europaparlamentets
och rådets direktiv 96/71/EG av den 16 december
1996 om utstationering av arbetstagare i samband
med tillhandahållande av tjänster (utstationer-
ingsdirektivet). Talan gällde arbetstagare som
hade utstationerats till Finland för att utföra arbe-
ten vid bygget av den tredje reaktorn vid Olkiluoto
kärnkraftverk. Bolaget besvärade sig över domen i
sin helhet och samma frågeställningar var således
i det stora aktuella både i tingsrätten och i hovrät-
ten. Med anledning av ärendets europarättsliga
anknytning hade Satakunta tingsrätt begärt ett
förhandsavgörande av Europeiska unionens dom-
stol, som gav sitt avgörande i målet C-396/13
12.2.2015.

Förberedelsesammanträde i ärendet hölls i de-
cember 2019 och huvudförhandlingen planerades
att hållas under mars månad 2020.  Ärendet av-
gjordes dock slutligen redan innan inledningen av
huvudförhandlingen emedan Elbranschernas fack-
förbund återkallade sin talan med anledning av att
parterna hade ingått förlikning. Hovrätten tog
dock dessförinnan i sitt handläggningsavgörande
20.1.2020 ställning till en för ärendet central frå-
geställning gällande lagvalet vid överlåtbarheten
av lönefordringar. Frågeställningen blev aktuell
emedan den polska lagstiftningen enligt besvären
hindrade att fordringar till följd av anställningsför-
hållanden överlåts och Elbranschernas

fackförbund å sin sida grundade sin rätt att väcka
talan vid tingsrätten på att de arbetstagare som ta-
lan gällde hade överlåtit sina lönefordringar på bo-
laget till fackförbundet. Hovrätten ansåg med stöd
av förhandsavgörandet C-396/13 från Europeiska
unionens domstol att finsk lag skulle tillämpas på
frågan om överlåtbarheten av de i talan avsedda
lönefordringarna, som grundade sig på utstation-
eringsdirektivet. I samma handläggningsavgö-
rande förkastade även hovrätten bolagets begä-
ran om ett nytt förhandsavgörande.

Förutom frågan om lagval vid överlåtbarhet av lö-
nefordringar, gällde frågeställningen i hovrätten
även bland annat den bindande verkan av allmänt
bindande kollektivavtal i Finland ur ett europa-
rättsligt perspektiv, valet av tillämpligt allmänt
bindande kollektivavtal samt definitionen av mini-
milön enligt utstationeringsdirektivet, även om
dessa inte slutligen blev föremål för hovrättens av-
görande. Ärendet, med dess mångfacetterade ar-
betsrättsliga frågeställningar och europarättsliga
anknytning, var i sin helhet mycket intressant och
professionellt utmanande med tanke på såväl be-
redningen som den juridiska substansen.



Hovioikeuden esittelijä Jurkka Jämsä: Vierailu
Euroopan ihmisoikeustuomioistuimeen

Hovioikeudesta tehtiin 23. - 25.4.2019 matka Eu-
roopan ihmisoikeustuomioistuimeen Ranskan
Strasbourgiin. Osallistujia oli yhteensä 24. Matka-
reittimme kulki Vaasasta Helsingin ja Frankfurtin
kautta Strasbourgiin, mihin saavuimme vasta
yöllä. Heti toisen vierailupäivän aamulla oli mat-
kan kohokohta, suuren jaoston suullisen istunnon
seuraaminen ihmisoikeustuomioistuimessa. Linja-
automatkalla ryhmä oli saanut lyhyen selostuksen
käsiteltävän tapauksen M. N. ja muut v. Belgia to-
siseikoista ja keskeisistä oikeuskysymyksistä.

Suuren jaoston tutkittavana oli kauaskantoinen
kysymys Euroopan ihmisoikeussopimuksen sovel-
tamisalasta eli sen 1 artiklan tulkinnasta. Belgian
konsulaatti Beirutissa ei ollut myöntänyt valitta-
jille lyhytaikaisia viisumeita, jotta he olisivat voi-
neet hakea turvapaikkaa Belgiasta. Belgian hallitus
vetosi siihen, että tämä ei riittäisi tuomaan valitta-
jia sopimuksessa tarkoitetulla tavalla Belgian lain-
käyttövallan piiriin. Kysymys oli herättänyt lukuis-
ten valtioiden mielenkiinnon, sillä asiassa esiintyi
peräti 11 väliintulijaa, jotka olivat Belgian kanssa
samalla kannalla.

Olimme saaneet ennakkoon tiedon siitä, että
emme mahtuisi seuraamaan käsittelyä istuntosa-
lissa. Videolähetystä varten meidät opastettiin
suureen kokoushuoneeseen rakennuksen pohja-
kerroksessa. Istunnossa käytetiin pääosin ranskan
kieltä, mutta käsittely simultaanitulkattiin englan-
niksi. Kun asianosaiset ja väliintulijat olivat esittä-
neet kantansa suurelle jaostolle, tuomioistuin

esitti heille eräitä täsmentäviä kysymyksiä. Vas-
tausten valmistelemiseksi istunnossa pidettiin
tauko, jonka aikana selvisi, että osa ryhmästä pää-
sisikin seuraamaan käsittelyn päätösvaihetta is-
tuntosaliin.

Istunnon aikana oli mielenkiintoista seurata paitsi
argumentteja, myös tuomioistuimen menettelyä.
Ensimmäinen selvä ero suomalaiseen oikeuden-
käyntiin nähden oli istunnon seremoniallisuus. En-
nen istunnon alkua soitettiin kelloa, jotta yleisö
tiesi asettua paikoilleen. Tämän jälkeen astui vir-
kailija ilmoittamaan tuomioistuimen saapuvan,
jolloin kaikki nousivat seisomaan siihen asti, kun-
nes tuomarit istuutuivat. Sekä osalla asiamiehistä
että tuomareilla oli virka-asuna kaapu. Toisena
erona voi mainita käsittelyn keskittymisen puh-
taasti oikeuskysymykseen ja kolmantena kansain-
välisyyden, joka ilmeni käytettyjen kielien lisäksi
siinä, että englantilaisilla ja ranskalaisilla oli hie-
man erilainen tapa esiintyä.

Istunnon päätyttyä Suomen asioita ihmisoikeus-
tuomioistuimessa hoitava lakimies Satu Heikkilä
piti esitelmän tuomioistuimen toiminnasta. Hän



kertoi muun muassa sen historiasta, juttumäärien
kehittymisestä ja organisaatiosta. Lisäksi Heikkilä
selvitti, miten valitusasian käsittely EIT:ssä etenee
ja miten tuomiot käytännössä kirjoitetaan. Tässä
tuomioistuimen pysyvän henkilöstön eli sihteeris-
tön rooli on erittäin suuri. Esimerkiksi tuomion
kieli määräytyy käytännössä sen perusteella, kum-
paa virallista kieltä – englantia vai ranskaa – sih-
teeristön lakimies mieluummin käyttää.

Kun päivän ohjelma EIT:ssä oli päättynyt, oli mah-
dollista tutustua Strasbourgin kaupunkiin. Majoi-
tuimme hotellissa, joka sijaitsi lähellä kuvauksel-
lista Petite Francen aluetta. Hotellilta oli myös ly-
hyt kävelymatka Strasbourgin katedraalille. Mat-
kalla hotellilta ihmisoikeustuomioistuimeen ja ta-
kaisin sijaitsivat esimerkiksi Euroopan neuvoston
ja Euroopan parlamentin rakennukset sekä monet
Strasbourgin kaupungin ja Alsacen alueen julkiset
rakennukset. Sää Reinin molemmilla puolilla oli
kesäinen, vaikka toisen päivän iltaan osunut uk-
koskuuro hieman viilensikin.

Kolmantena matkapäivänä ehdimme olla Stras-
bourgissa vain aamupäivän, jolloin ohjelmassa oli
tapaaminen Suomen maatuomarina ihmisoikeus-
tuomioistuimessa olevan Pauliine Koskelon
kanssa. Koskelo piti laajan esitelmän tuomioistui-
men ratkaisutoimintaa koskevista periaatteista
sekä sen ja kansallisten tuomioistuinten välisestä
suhteesta. Hänen pääviestinään oli, että ihmisoi-
keusjuristeja ovat ensisijaisesti kansalliset tuoma-
rit, jotka vastaavat lähtökohtaisesti ihmisoikeus-
velvoitteiden toteutumisesta sekä aineellisesti
että menettelyllisesti. Kansallisten tuomioistuin-
ten tulisi myös käydä rohkeammin dialogia EIT:n
kanssa.

Koskelo kertoi olevansa jäsenenä työryhmässä,
joka laatii tuomioluonnoksen asiassa, jonka istun-
toa olimme seuraamassa. Tällaisen työryhmän
muodostamisesta, kuten monista muistakaan työ-
tavoista, ei ollut ihmisoikeustuomioistuimessa mi-
tään yksiselitteistä sääntöä. Vierailu osoittikin,
että korkeasta asemastaan huolimatta EIT on aina-
kin joissain suhteissa kuten mikä tahansa tuomio-
istuin. Koskelo kertoi, että EIT:ssä on erilaisia tuo-
mareita, joista osalla on aktiivisempi työtapa kuin



toisilla. Myös tuomareiden taustat näkyvät jonkin
verran työtavoissa. Yhteisenä pyrkimyksenä on
kuitenkin, että ihmisoikeuksia ei sovellettaisi liian
jyrkästi tai yksipuolisesti.

EIT:n ratkaisuilla on nykyisin niin suuri vaikutus
koko maanosan oikeuskehitykseen, että suhtautu-
minen sen toimintaan on helposti etäisen kun-
nioittavaa ja samalla paperinmakuista. Vierailun
tärkein tulos saattoikin olla se, että näimme ihmis-
oikeustuomioistuimen elävänä instituutiona
omine haasteineen ja kehittyvine työtapoineen.
Suomalaiset tuomioistuimet voivat ottaa mallia
soveltuvista työtavoista, mutta erityisesti täällä tu-
lisi uskaltaa osallistua ratkaisukäytännön kehittä-
miseen. Dialogia ihmisoikeustuomioistuimen
kanssa syntyy parhaiten, jos sen ratkaisuista ollaan
perustellusti eri mieltä.



6. Hovioikeuden kirjasto / Hovrättens bibliotek

Henkilökunnan käytössä on oikeudellinen virastokirjasto, jonka palveluja voivat käyttää myös muut ylioikeu-
det ja hovioikeuspiirin käräjäoikeudet, syyttäjät, paikalliset asianajajat sekä opiskelijat ja tutkijat. Kirjastoon
kuuluu suomalaisia ja kansainvälisiä oikeustieteellisiä monografioita, kausijulkaisuja, lainvalmistelu- ja lain-
säädäntöaineistoa, oikeustapauskokoelmia, bibliografioita, hakuteoksia sekä muuta oheiskirjallisuutta.

Vuonna 2019 kirjastoon hankittiin 199 nidettä. Kirja- ja lehtihankintoihin käytettiin 21.718,90 euroa. Han-
kinnoista kotimaisten kirjojen osuus oli 62 % (mihin sisältyvät myös lakikirjat), ulkomaisten kirjojen osuus oli
23 % ja aikakausijulkaisujen osuus oli 15 %. Vaasan hovioikeuden henkilöstön lainauskerrat olivat 488. Hovi-
oikeuden ulkopuoliset henkilöt lainasivat 197 kirjaa ja tekivät noin 90 yhteydenottoa.

Hovioikeus julkaisee viikoittain tiedotteen, Perjantaibladetin, joka hovioikeuden henkilökunnan lisäksi jae-
taan muun muassa hovioikeuspiirin käräjäoikeuksiin ja syyttäjänvirastoihin. Perjantaibladet sisältää tietoa
hovioikeuden tulevan viikon toiminnasta, kirjaston uutuuksista sekä ajankohtaisista asioista.

Till personalens förfogande finns ett juridiskt bibliotek, vars tjänster kan användas även av andra överrätter,
av de tingsrätter som hör till hovrättens domkrets, åklagarna, de lokala advokaterna samt studerande och
forskare. I biblioteket finns finländska och internationella juridiska monografier, tidskrifter, lagberednings-
och lagstiftningsmaterial, rättsfallssamlingar, bibliografier, uppslagsverk och övrig litteratur.

Till biblioteket införskaffades 199 titlar år 2019. För dessa anskaffningar användes 21.718,90 euro. Av an-
skaffningarna utgjorde antalet inhemska böcker 62 % (inklusive lagböckerna), utländska böcker 23 % och
tidskrifter 15 %. Hovrättens egen personal har gjort 488 lån. Utomstående personer har gjort 197 lån och
kontaktat biblioteket cirka 90 gånger.

Hovrätten utger varje vecka en kommuniké, Perjantaibladet, som förutom till hovrättens personal delas ut
till bland annat domkretsens tingsrätter och åklagarämbeten. Perjantaibladet innehåller information om hov-
rättens verksamhet under den kommande veckan, bibliotekets nyheter samt aktuella ärenden.



7. Yhteistoiminta Helsingin yliopiston kanssa / Samarbete med Helsingfors
universitet

Hovioikeus on jo usean vuoden ajan toiminut myös yhteistyössä Helsingin yliopiston oikeustieteellisen tiede-
kunnan Vaasan yksikön kanssa järjestäen muun muassa oikeustieteen opiskelijoille mahdollisuuden hovioi-
keusharjoitteluun rikos- ja prosessioikeuden käytännöllisen kurssin merkeissä.

Hovioikeus on lukuvuonna 2018 - 2019 antanut henkilökunnalleen mahdollisuuden osallistua täydennyskou-
lutukseen yhteistyössä Helsingin yliopiston kanssa. Koulutusosion voi sisällyttää ammatillisen lisensiaatintut-
kintoon.

Hovrätten har redan under flera års tid samarbetat med Helsingfors universitets juridiska fakultets enhet i
Vasa. Studerandena har erbjudits möjlighet till hovrättspraktik i form av en praktisk kurs i straff- och pro-
cessrätt.

Hovrätten har under läsåret 2018 - 2019 samarbetat med Helsingfors universitet och gett rättskipningsper-
sonalen möjlighet att delta i fortbildning. Utbildningen kan användas i samband med en yrkesinriktad licen-
tiatexamen.



8. Liitteet / Bilagor

Liite 1. Vaasan hovioikeuden hovioikeuspiiri 31.12.2019 / Vasa hovrätts domkrets 31.12.2019

Liite 2. Luettelo hovioikeuden henkilökunnasta 31.12.2019 / Förteckning över hovrättens personal
31.12.2019

Liite 3. Henkilökunnassa tapahtuneet muutokset vuonna 2019 / Ändringar i personalen år 2019



Liite 1 / Bilaga 1: Hovioikeuspiiri 31.12.2019 / Domkrets 31.12.2019

Käräjäoikeudet ja niihin kuuluvat kunnat 31.12.2019 / Tingsrätterna och till dem tillhörande kommuner
31.12.2019:

Etelä-Pohjanmaan käräjäoikeus (189 719 as.), kanslia Seinäjoella

Alajärvi, Alavus, Evijärvi, Ilmajoki, Isojoki, Karijoki, Kauhajoki, Kauhava, Kuortane, Kurikka,
Lappajärvi, Lapua, Seinäjoki, Soini, Teuva, Vimpeli ja Ähtäri

Södra Österbottens tingsrätt (189 719 inv.), kansliet i Seinäjoki

Alajärvi, Alavus, Bötom, Etseri, Evijärvi, Ilmajoki, Kauhajoki, Kauhava, Kuortane, Kurikka,
Lappajärvi, Lappo, Soini, Storå, Vimpeli och Östermark

Keski-Suomen käräjäoikeus (275 140 as.), kanslia Jyväskylässä

Hankasalmi, Joutsa, Jyväskylä, Jämsä, Kannonkoski, Karstula, Keuruu, Kinnula, Kivijärvi,  Kon-
nevesi, Kuhmoinen, Kyyjärvi, Laukaa, Luhanka, Multia, Muurame, Petäjävesi, Pihtipudas, Saa-
rijärvi, Toivakka, Uurainen, Viitasaari ja Äänekoski

Mellersta Finlands tingsrätt (275 140 inv.), kansliet i Jyväskylä

Hankasalmi, Joutsa, Jyväskylä, Jämsä, Kannonkoski, Karstula, Keuruu, Kinnula, Kivijärvi,  Kon-
nevesi, Kuhmoinen, Kyyjärvi, Laukaa, Luhanka, Multia, Muurame, Petäjävesi, Pihtipudas, Saa-
rijärvi, Toivakka, Uurainen, Viitasaari och Äänekoski

Pohjanmaan käräjäoikeus (248 758 as.), kanslia Vaasassa

Halsua, Isokyrö, Kannus, Kaskinen, Kaustinen, Kokkola, Korsnäs, Kristiinankaupunki, Kruunu-
pyy, Laihia, Lestijärvi, Luoto, Maalahti, Mustasaari, Närpiö, Pedersören kunta, Perho, Pietar-
saari, Toholampi, Uusikaarlepyy, Vaasa, Veteli, Vöyri

Österbottens tingsrätt (248 758 inv.), kansliet i Vasa

Halsua, Jakobstad, Kannus, Karleby, Kaskö, Kaustby, Korsholm, Korsnäs, Kristinestad, Kro-
noby, Laihela, Larsmo, Lestijärvi, Malax, Nykarleby, Närpes, Pedersöre, Perho, Storkyro, To-
holampi, Vasa, Vetil, Vörå

Satakunnan käräjäoikeus (216 841 as.), kanslia Porissa

Eura, Eurajoki, Harjavalta, Honkajoki, Huittinen, Jämijärvi, Kankaanpää, Karvia, Kokemäki,
Merikarvia, Nakkila, Pomarkku, Pori, Rauma, Siikainen, Säkylä ja Ulvila

Satakunta tingsrätt (216 841 inv.), kansliet i Björneborg

Björneborg, Eura, Euraåminne, Harjavalta, Honkajoki, Huittinen (Vittis), Jämijärvi, Kankaan-
pää, Karvia, Kumo, Nakkila, Påmark, Raumo, Sastmola, Siikainen, Säkylä och Ulvsby



Liite 2 / Bilaga 2: Henkilökunta 31.12.2019 / Personalen 31.12.2019

Presidentti / Presidenten Tapani Vasama

Osaston johtajat / Avdelningschefer Antti Vaittinen
Petteri Korhonen

Hovioikeudenneuvokset / Hovrättsråden

Annette Laukkonen
Pirkko Loukusa
Harri Kurkinen
Tuula Keltikangas
Hagar Nordström
Jukka Mäkelä
Ulla Maija Hakomäki
Pasi Vihla
Markku Mäkynen
Kirsi Häkkinen
Eerika Hirvelä (50%)
Tapio Kaarniemi
Timo Saranpää
Mika Kinnunen
Johanna Borgmästars
Sirpa Virkkala
Yvonne Strömsholm
Patrick Palmroos
Anne Saranpää
Tarja Kalliomäki (ma / tf, vv / tl)
Päivi Kylmälahti (ma / tf)
Nina Sillanpää (ma / tf)
Samuli Nyblom (ma / tf)
Jurkka Jämsä (ma / tf)

Kansliapäällikkö / Kanslichef Antti Oinas

Asessorit / Asessorer Linda Taivassalo (vv / tl)
Martina Nyman
Heini Kuuttinen (ent. Hakala)
Timo Torkko

Esittelijät / Föredragande Linda Taivassalo (vv / tl)
Aleksi Rantanen (vv / tl)
Nina Sillanpää (vv / tl)
Heini Kuuttinen (vv / tl)
Martina Nyman (vv / tl)
Jurkka Jämsä (vv / tl)
Matti Vaattovaara (vv / tl)
Timo Torkko (vv / tl)
Pia-Maria Sillanpää (vv / tl)



Mari Tikkala (vv / tl)
Maria Verronen (ent. Rudanko) (ma / tf, vv / tl)
Maarit Sieppi (ent. Renko) (ma / tf) (50 %)
Timo Juntunen (ma / tf)
Heikki Hannelin (ma / tf)
Heidi Grönholm (ma / tf)
Pauli Kataja (ma / tf)
Henna Vanhala (ma / tf)
Tiitus Hiivanainen (ma / tf)
Eeva Kukkola (ma / tf)

Notaarit / Notarier Tiina Holm (hallinto)
Desiré Fremleson-Mäkynen (50 %)
Eija Hautalaakso
Katri Kivelä-Anttila (vv / tl)
Heini Korpi-Hallila (ma / tf)
Virpi Reinikka (ma / tf)

Informaatikko / Informatiker Katja Hemminki

Kirjaaja / Registrator Kaisa Sundholm (vv / tl)
Katri Kivelä-Anttila (ma / tf)

Apulaiskirjaaja / Biträdande registrator avoin

Kirjaamosihteeri / Registratorssekreterare Marja-Leena Luhta

Talous- ja henkilöstösihteeri / Ekonomi- och personalsekreterare

Kaisa Palmroos

Erityissihteeri / Specialsekreterare Heini Korpi-Hallila (vv / tl)
Virpi Reinikka (vv / tl)
Marielle Filpus (ma / tf)
Päivi Mäkelä (ma / tf)

Lainkäyttösihteerit / Lagskipningssekreterare

Sari Kuusela
Virpi Reinikka (vv / tl)
Marielle Filpus (vv / tl)
Ella Kaitamäki (ma / tf)
Annika Salonpää (ma / tf)

Arkistonhoitaja / Arkivarie Harri Peltoniemi

Virastomestarit / Expeditionsvakter Kalervo Pihlajamäki (ylivirastomestari)
Anita Hietamäki (ICT-yhdyshenkilö)

lyhenteet / förkortningar: vv / tl: virkavapaalla / tjänstledig
ma / tf: määräaikainen / tillförordnad



Liite 3 / Bilaga 3: Muutokset henkilökunnassa vuonna 2019 / Ändringar i personalen år 2019

Oikeustieteen maisteri / juris magistern Heikki Hannelin nimitettiin ma. hovioikeuden esittelijän vir-
kasuhteeseen / utnämndes till ett tf. tjänsteförhållande som föredragande vid hovrätten fr. o.m. 1.1.2019.

Ma. hovioikeudenneuvos, hovioikeuden esittelijä / ff. hovrättsrådet, föredraganden vid hovrätten Yvonne
Strömsholm nimitettiin hovioikeudenneuvoksen virkaan / utnämndes till en tjänst som hovrättsråd fr. o.m.
1.2.2019.

Hovioikeuden esittelijä / föredraganden vid hovrätten Annina Wahlbeck irtisanoutui / sade upp sig fr. o.m.
1.3.2019.

Oikeustieteen maisteri / juris magistern Heidi Grönholm nimitettiin ma. hovioikeuden esittelijän vir-
kasuhteeseen / utnämndes till ett tf. tjänsteförhållande som föredragande vid hovrätten fr. o.m. 4.3.2019.

Ma. hovioikeuden esittelijä / tf. föredraganden vid hovrätten Laura Kyyrönen irtisanoutui / sade upp sig fr.
o.m. 20.3.2019.

Ma. hovioikeuden esittelijät / tf. föredraganden vid hovrätten Heini Kuuttinen, Martina Nyman, Jurkka
Jämsä, Matti Vaattovaara ja Timo Torkko nimitettiin hovioikeuden esittelijöiden virkoihin / utnämndes till
tjänster som föredraganden vid hovrätten fr. o.m. 1.5.2019.

Ma. hovioikeudenneuvos, hovioikeuden esittelijä / tf. hovrättsrådet, föredraganden vid hovrätten Patrick
Palmroos nimitettiin hovioikeudenneuvoksen virkaan / utnämndes till en tjänst som hovrättsråd fr. o.m.
1.6.2019.

Oikeustieteen maisterit / juris magistrar Pauli Kataja ja Henna Vanhala nimitettiin ma. hovioikeuden esit-
telijän virkasuhteisiin / utnämndes till tf. tjänsteförhållanden som föredragande vid hovrätten fr. o.m.
1.6.2019.

Ma. hovioikeudenneuvos, käräjätuomari / tf. hovrättsrådet, tingsdomaren Tarja Kalliomäki palasi käräjätu-
omarin virkaan / återvände till tingsdomartjänsten 30.6.2019.

Hovioikeudenneuvos / hovrättsrådet Ulla-Maj Leppäkorpi nimitettiin Pohjanmaan käräjäoikeuden käräjätu-
omarin virkaan / utnämndes till en tjänst som tingsdomare vid Österbottens tingsrätt fr. o.m. 1.8.2019.

Ma. erityissihteeri / tf. specialsekreteraren Marielle Filpus nimitettiin lainkäyttösihteerin virkaan / utnämn-
des till en tjänst som lagskipningssekreterare fr. o.m. 1.8.2019.

Lainkäyttösihteeri / lagskipningssekreteraren Katri Kronman-Lassuri irtisanoutui / sade upp sig fr. o.m.
17.8.2019.

Hovioikeudenneuvos, osaston johtaja / hovrättsrådet, avdelningschefen Eija-Liisa Helin jäi eläkkeelle / gick i
pension 1.9.2019.

Hovioikeudenneuvos / hovrättsrådet Petteri Korhonen nimitettiin osaston johtajaksi ajalle / utnämndes till
avdelningschef för tiden 1.9.2019-31.12.2021.

Asessori, hovioikeuden esittelijä / assessor, föredraganden vid hovrätten Anne Saranpää nimitettiin hovioi-
keudenneuvoksen virkaan / utnämndes till en tjänst som hovrättsråd fr. o.m. 1.9.2019.

Hovioikeuden esittelijä / föredraganden vid hovrätten Otto Ollikainen nimitettiin Itä-Uudenmaan käräjäoi-
keuden käräjätuomarin virkaan / utnämndes till en tjänst som tingsdomare vid Östra Nylands tingsrätt fr.
o.m. 1.9.2019.



Asessori / assessorn Linda Taivassalo nimitettiin Pohjanmaan käräjäoikeuden ma. käräjätuomarin vir-
kasuhteeseen / utnämndes till ett tf. tjänsteförhållande som tingsdomare vid Österbottens tingsrätt fr. o.m.
1.9.2019.

Hovioikeuden esittelijät / föredraganden vid hovrätten Heini Kuuttinen, Martina Nyman ja Timo Torkko ni-
mitettiin asessorin virkoihin ajalle / utnämndes till tjänster som assessorer för tiden 1.9.2019-31.8.2023.

Erityissihteeri / specialsekretetaren Riina Rajamäki irtisanoutui / sade upp sig fr. o.m. 1.9.2019.

Käräjätuomari / tingsdomare Samuli Nyblom nimitettiin ma. hovioikeudenneuvoksen virkasuhteeseen / ut-
nämndes till ett tf. tjänsteförhållande som hovrättsråd fr. o.m. 16.9.2019.

Oikeustradenomiopiskelija / rättstradenomstuderande Annika Salonpää nimitettiin ma. lainkäyttösihteerin
virkasuhteeseen / utnämndes till ett tf. tjänsteförhållande som lagskipningssekreterare fr. o.m. 24.9.2019.

Ma. hovioikeuden esittelijä / tf. föredraganden vid hovrätten Toni Värttö irtisanoutui / sade upp sig fr. o.m.
1.10.2019.

Ma. hovioikeuden esittelijät / tf. föredraganden vid hovrätten Pia-Maria Sillanpää ja Mari Tikkala nimitettiin
hovioikeuden esittelijöiden virkoihin / utnämndes till tjänster som föredraganden vid hovrätten fr. o.m.
1.10.2019.

Oikeustieteen maisterit / juris magistrar Tiitus Hiivanainen ja Eeva Kukkola nimitettiin ma. hovioikeuden
esittelijöiden virkasuhteisiin / utnämndes till tf. tjänsterförhållanden som föredraganden vid hovrätten fr.
o.m. 1.10.2019.

Ma. lainkäyttösihteeri / tf. lagskipningssekreteraren Juho Puranen irtisanoutui / sade upp sig fr. o.m.
14.10.2019.

Hovioikeuden esittelijä / föredraganden vid hovrätten Jurkka Jämsä nimitettiin ma. hovioikeudenneuvoksen
virkasuhteeseen / utnämndes till ett tf. tjänsteförhållande som hovrättsråd fr. o.m. 1.11.2019.

Apulaiskirjaaja / biträdande registratorn Katri Kivelä-Anttila nimitettiin notaarin virkaan / utnämndes till en
tjänst som notarie fr. o.m. 1.12.2019.

Notaari / notarie Kaisa Palmroos nimitettiin talous- ja henkilöstösihteerin virkaan / utnämndes till en tjänst
som ekonomie- och personalseketeraren fr. o.m. 20.12.2019.

Määräaikaiset hovioikeudenneuvokset / tillförordnade hovrättsråden:

Yvonne Strömsholm 1.1. - 31.1.2019
Tarja Kalliomäki 1.1. - 29.6.2019 (vv / tl)
Päivi Kylmälahti 1.1. - 31.12.2019
Patrick Palmroos 1.1. - 31.5.2019
Nina Sillanpää 1.1. - 31.12.2019
Heini Kuuttinen 1.1. - 31.8.2019
Timo Torkko 1. - 31.8.2019
Samuli Nyblom 16.9. - 31.12.2019
Jurkka Jämsä 1.11. - 31.12.2019

Määräaikaiset esittelijät / tillförordnade föredraganden:

Heini Kuuttinen 1.1. - 30.4.2019 (vv / tl)



Martina Nyman 1.1. - 30.4.2019
Jurkka Jämsä 1.1. - 30.4.2019
Matti Vaattovaara 1.1. - 30.4.2019
Timo Torkko 1.1. - 30.4.2019
Pia-Maria Sillanpää 1.1. - 30.9.2019 (vv / tl 12.6.2019 lukien)
Mari Tikkala 1.1. - 30.9.2019 (vv / tl)
Maria Verronen 1.1. - 31.12.2019 (vv / tl)
Maarit Sieppi 1.1. - 31.12.2019 (50%)
Timo Juntunen 1.1. - 31.12.2019
Heikki Hannelin 1.1. - 31.12.2019
Heidi Grönholm 4.3. - 31.12.2019
Pauli Kataja 1.6. - 31.12.2019
Henna Vanhala 1.6. - 31.12.2019
Tiitus Hiivanainen 1.10. - 31.12.2019
Eeva Kukkola 1.10. - 31.12.2019

Määräaikaiset notaarit / tillförordnade notarier:

Heini Korpi-Hallila 1.1. - 31.12.2019
Virpi Reinikka 1.1. - 31.12.2019

Määräaikainen talous- ja henkilöstösihteeri / tillförordnad ekonomie- och personalsekreterare:

Kaisa Palmroos 1.1. - 19.12.2019

Määräaikainen apulaiskirjaaja / tillförordnad biträdande registrator:

Marja-Leena Luhta 1.10. - 31.12.2019

Määräaikaiset erityissihteerit / tillförordnade specialsekreterare:

Katri Kronman-Lassuri 1.1. - 17.2.2019
Marielle Filpus 1.1. - 31.12.2019 (81,63 - 100 %)
Päivi Mäkelä 18.2. - 31.12.2019

Määräaikaiset lainkäyttösihteerit / tillförordnade lagskipningssekreterare:

Päivi Mäkelä 1.1. - 17.2.2019
Ella Kaitamäki 1.1. - 31.12.2019
Annika Salonpää 24.9. - 31.12.2019
Juho Puranen 1.4. - 13.10.2019

Määräaikaiset kirjaamosihteerit / tillförordnade registratorssekreterare:

Juho Puranen 1.1. - 31.3.2019 (81,63 %)
Nathalie Brännkärr 1.5. - 7.8.2019 (50 - 100 %)
Elina Uitto 1.9. - 31.10.2019 (60 - 80 %)

Harjoittelijat / praktikanter:

Elina Uitto (oikeustieteen yo. / juris studerande) 1.6. - 31.8.2019
Jasmin Hokkanen (oikeustradenomiopiskelija / rättstradenom studerande) 1.5. - 31.7.2019



Virkavapaalla hovioikeudesta vuonna 2019 / tjänstlediga från hovrätten under år 2019

Määräaikaisena esittelijäneuvoksena korkeimmassa oikeudessa / som tillförordnad refendarieråd vid
högsta domstolen

hovioikeudenneuvos / hovrättsrådet Timo Saranpää (1.1. - 31.8.2019)

Erityisasiantuntijana AIPA-hanketoimistossa / som specialsakkunnig vid AIPA-projektbyrån:

hovioikeuden esittelijä / föredraganden vid hovrätten Matti Vaattovaara (1.5. - 31.12.2019)

Määräaikaisina käräjätuomareina / som tillförordnade tingsdomare:

Pohjanmaan käräjäoikeudessa / vid Österbottens tingsrätt

asessori / assessorn Linda Taivassalo 1.9. - 31.12.2019

Itä-Uudenmaan käräjäoikeudessa / vid Östra Nylands tingsrätt

hovioikeuden esittelijä / föredraganden vid hovrätten Otto Ollikainen 1.1. -
31.8.2019

Satakunnan käräjäoikeudessa / vid Satakunta tingsrätt

hovioikeuden esittelijä / föredraganden vid hovrätten Aleksi Rantanen 1.1. -
31.12.2019

Määräaikaisena aluesyyttäjänä / som tillförordnad distriktsåklagare:

hovioikeuden esittelijä / föredraganden vid hovrätten Pia-Maria Sillanpää 12.6. - 31.12.2019



VAASAN HOVIOIKEUS /  VASA HOVRÄTT
Rantakatu / Strandgatan, PL / PB 217

65100 Vaasa / Vasa
Puh. / Tel.: 029 564 1600

Fax: 029 564 1695
Sähköposti / e-post: vaasa.ho@oikeus.fi

Internet: www.oikeus.fi/ho/vaasa


